
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
МШ ШМ № ъЪЬ-х 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Перечень должностей государственной гражданской 
службы Свердловской области, при замещении которых государственные 

гражданские служащие Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области обязаны представлять сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 14.08.2019 № 126-Л 

Во исполнение пункта 27 распоряжения Губернатора Свердловской области 
от 07.05.2021 № 75-РГ «Об утверждении Комплексного плана мероприятий органов 
государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции 
на 2021-2024 годы и перечня целевых показателей реализации Комплексного плана 
мероприятий органов государственной власти Свердловской области 
по противодействию коррупции на 2021-2024 годы» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Перечень должностей государственной гражданской 
службы Свердловской области, при замещении которых государственные гражданские 
служащие Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 14.08.2019 № 126-Л с изменениями, 
внесенными приказами Министерства от 11.02.2020 № 56-Л, от 10.12.2020 № 635-Л, 
от 11.10.2021 № 488-Л, 27.12.2022 № 639-Л, изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу государственной службы и кадров довести настоящий приказ 
до сведения заинтересованных государственных гражданских служащих. 

Исполняющий обязанности 
Министра Н.В. Журавлева 

Отпечатан-• в пикирафии -АлтерПртп• . >-1 -те • - ь'.','.ч 



Приложение к приказу 
Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области 
от & -f3.. JLCJL3 № *ЪЪ Л 
«Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы 
Свердловской области, при замещении 
которых государственные гражданские 
служащие Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской 
области обязаны представлять сведения 
о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, 
расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей» 

ПЕРЕЧЕНЬ 
должностей государственной гражданской службы Свердловской области, 

при замещении которых государственные гражданские служащие 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

Начальник управления надзора и контроля в сфере образования. 
Заместитель директора департамента молодежной политики. 
Начальник отдела юридического сопровождения и контроля системы 

образования. 
Начальник отдела государственной службы и кадров. 
Начальник организационно-аналитического отдела. 
Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности. 
Начальник бюджетного отдела. 
Начальник отдела обеспечения деятельности подведомственных 

организаций и развития негосударственного сектора в системе образования. 
Начальник отдела общего образования. 
Начальник отдела аттестации и оценки качества образования. 
Начальник отдела профессионального образования. 
Начальник отдела высшего образования и развития педагогических кадров. 



3 

Начальник отдела образования детей с особыми образовательными 
потребностями. 

Начальник отдела дополнительного образования, летнего отдыха 
и сопровождения одаренных детей. 

Начальник отдела реализации стратегических программ и модернизации 
инфраструктуры системы образования. 

Начальник отдела управления проектной деятельностью и цифрового 
развития образования. 

Начальник отдела молодежных проектов, мониторинга и анализа процессов 
в молодежной среде департамента молодежной политики. 

Начальник отдела воспитания, патриотических проектов и программ 
департамента молодежной политики. 

Начальник отдела профилактики и комплексной безопасности системы 
образования. 

Начальник отдела контроля и надзора управления надзора и контроля в сфере 
образования. 

Начальник отдела лицензирования и государственной аккредитации 
управления надзора и контроля в сфере образования. 

Заместитель начальника отдела контроля и надзора управления надзора и 
контроля в сфере образования. 

Заместитель начальника отдела юридического сопровождения и контроля 
системы образования. 

Заместитель начальника организационно-аналитического отдела. 
Заместитель начальника бюджетного отдела. 
Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности. 
Консультант отдела юридического сопровождения и контроля системы 

образования. 
Консультант бюджетного отдела. 
Консультант отдела аттестации и оценки качества образования. 
Консультант отдела высшего образования и развития педагогических кадров. 
Консультант отдела обеспечения деятельности подведомственных 

организаций и развития негосударственного сектора в системе образования, в 
должностные обязанности которого входят функции по хранению и 
распределению материально-технических ресурсов Министерства. 

Главный специалист отдела воспитания, патриотических проектов и 
программ департамента молодежной политики, в должностные обязанности 
которого входят функции по хранению и распределению материально-технических 
ресурсов Министерства. 

Главный специалист отдела контроля и надзора управления по надзору 
и контролю в сфере образования. 

Главный специалист отдела лицензирования и государственной 
аккредитации управления по надзору и контролю в сфере образования. 

Главный специалист отдела юридического сопровождения и контроля 
системы образования. 



4 

Главный специалист отдела аттестации и оценки качества образования. 
Главный специалист отдела высшего образования и развития педагогических 

кадров. 
Главный специалист бюджетного отдела. 
Ведущий специалист бюджетного отдела. 
Ведущий специалист отдела аттестации и оценки качества образования. 
Ведущий специалист отдела контроля и надзора управления надзора и 

контроля в сфере образования. 
Ведущий специалист отдела лицензирования и государственной 

аккредитации управления надзора и контроля в сфере образования. 
Ведущий специалист отдела дополнительного образования, летнего отдыха 

и сопровождения одаренных детей, в должностные обязанности которого входят 
вопросы по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за 
достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха 
детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их 
оздоровления. 

Специалист первой категории отдела контроля и надзора управления надзора 
и контроля в сфере образования. 

Специалист первой категории отдела лицензирования и государственной 
аккредитации управления надзора и контроля в сфере образования. 


